

Konkurs literacko-plastyczny pamięci prof. Simony Kossak

2017-01-19

19 stycznia 2017 r. w auli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyła się uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień zwycięzcom oraz uczestnikom piątej edycji konkursu literacko-plastycznego poświęconego pamięci prof. Simony Kossak. Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Białymstoku reprezentował Grzegorz Piekarski – Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Regionalny Konserwator Przyrody w Białymstoku.

Komisja złożona z przedstawicieli Polskiego Radia Białystok, Regionalnej Dyrektora Lasów Państwowych w Białymstoku oraz innych instytucji wyłoniła trzech laureatów konkursu. Nadesłano 280 prac, składających się z części plastycznej i literackiej, z 65 placówek z województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego.

Następnie 30 prac zostało opublikowanych na stronie internetowej Radia Białystok, spośród których internauci w drodze głosowania wybrali 10 najciekawszych. Trzynastcie finałowych historii i prac plastycznych znajdzie się w kolejnym już numerze Oповідajek, publikacji wydawanej po zakończeniu każdej edycji konkursu. Co roku książeczki przekazywane są szpitalom, ośrodkom pomocy, hospicjom, bibliotekom i szkołom.

Pierwsze miejsce zajęła Lena Kowalczyk ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Białymstoku za pracę "Och, Gienio". To rysunek i opowieść o tosiu, który ma kłopoty z pamięcią. Nagrody za pierwsze miejsce to: laptop, aparat fotograficzny, książki i rolki.

Drugie miejsce jury przyznało Jakubowi Mieczkowskiemu ze Szkoły Podstawowej w Zawadach za pracę "O trzech zółwiach", a trzecie - Lenie Plachcińskiej ze Szkoły Podstawowej w Totczach za pracę o kotku o imieniu "Mietek". Zdobywcy drugiego i trzeciego miejsca dostali tablety, mp4, książki i rolki.

Celem konkursu literacko-plastycznego jest uwrażliwienie dzieci na otaczający ich świat roślin i zwierząt, a także pokazanie jak dbać o środowisko. Tak robiła przez wiele lat prof. Simona Kossak w gawędach, które opowiadała na antenie Polskiego Radia Białystok.



Konkurs literacko-plastyczny pamięci prof. Simony Kossak, Białystok - od 19 stycznia 2017

